




Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 16. října 2014

Č. 196, www.metro.cz

VÁCLAV NECKÁŘ MÁ
SVÉ VÁNOČNÍ ALBUM
NOVINKA S NÁZVEMMEZI SVÝMI OBSAHUJE PŮVODNÍ PÍSNĚ STRANA 15

Svátek slaví: Havel
Min. 130

Max. 170

Lucie Bílá na koncertech opět rozdává lásku i optimismus
Šestnáctinásobná Zlatá slavice Lucie Bílá včera v pražské Tip Sport Aréně zahájila sérii mega koncertů Černobílého turné
2014, které se vrací do velkých hal pro velký úspěch loňské tour. Příznivci naší nejpopulárnější zpěvačky se mohou těšit
ještě na další tři exkluzivní koncerty v Pardubicích, Ostravě a ve slovenské Bratislavě. Na pódiu nechybí ani talentovaní
hosté, které si Lucie jako porotkyně vybrala v televizní soutěži Česko Slovensko má talent. Zlatou slavici tradičně
doprovází klavírista, hudebník a dlouholetý spolupracovník Lucie Bílé, skladatel Petr Malásek se svou kapelou. ČTK

Boj v TOP 09: stranu
opustil primátor Prahy
Vyvrcholení sporů. Rostoucí rozepře mezi primátorem Hudečkem a náměstkem Vávrou skončily jejich
odchodem ze strany. Co s koalicí? TOP 09 skončila ve volbách v Praze druhá za vítězným ANO STRANA 3

Pachatelce ze
Žďáru hrozí
vysoký trest
Žena, která v úterý ubodala
ve Žďáru nad Sázavou
studenta a tři lidi zranila,
byla obviněna z vraždy
a braní rukojmích. Hrozí
jí 15 až 20 let vězení nebo
i výjimečný trest. STRANA 12

Metropoli
rozzáří světla
Noční Prahu ode dneška
do neděle rozsvítí festival
světla. Umělecká díla
budou k vidění v ulicích
i na Vltavě. STRANA 6

Vyrobil si
židli z Metra
Deník Metro využil jako
stavební materiál. Student
půl roku shromažďoval
výtisky novin, teď z nich
má funkční křeslo. STRANA 13

Zavřou Slavii
stadion?
Ministerstvo vnitra zaháji-
lo správní řízení s fotbalo-
vou Slavií. Důvodem jsou
opakované výtržnosti
jejích fanoušků. STRANA 24



www.metro.cz VOLBY čtvrtek 16. října 2014 02

Advokát Václav Láska
(KDU-ČSL, SZ) získal v prvním
kole 30 procent hlasů.

Jaké budou vaše priority
v Senátu?

Justice, spravedlnost, oz-
brojené složky, protikorupč-
ní zákony. Například bych se
výrazně angažoval a zasazo-
val za funkční zákon o finan-
cování politických stran. Pro-
tože neprůhledné financová-
ní považuji za motor korupce
v České republice.

Jaký máte vztah k obvodu,
za který kandidujete?
Především pracovní. A to

díky osobám Milana Jančíka
a Davida Vodrážky. Jejich
jména a činy opakovaně figu-
rovaly v kauzách, které jsem
se snažil odhalovat a v nichž
jsem i opakovaně inicioval
trestní podání.

Co říkáte na podporu od
TOP 09, která radí svým vo-
ličům dát hlas ODS, pak
ČSSD, ale hlavně ne ANO?

Je to rozhodnutí strany, do

jejíž práce nevidím. Takže to
nemůžu komentovat.

Jak bojujete s nervozitou
před druhým kolem?
Nervozita před prvním ko-

lem byla větší. Docela jsem se
bál, abych od voličů nedostal
výprask. Postup do druhého
kola považuju za velký
úspěch a ocenění mé práce.
Udělám samozřejmě všechno
také pro úspěch v kole dru-
hém. TOMÁŠ BELICA

Václav Láska MAFRA

Historik a novinář Pavel Žá-
ček (ODS) získal v prvním
kole 16,74 procenta hlasů.

Jaké budou vaše priority
v Senátu?
Mezi mé priority by patřily

otázky bezpečnosti, zahranič-
ní politiky a maximální ote-
vřenosti vůči totalitní minu-
losti. Aktuálně bych se rád vě-
noval například našim aktivi-
tám v NATO, konfliktu na
Ukrajině a expanzi Islámské-
ho státu.

Jaký máte vztah k obvodu,
za který kandidujete?
Velmi silný – narodil jsem

se vMotole, dvě třetiny svého
života jsem zde žil. Jako dítě
jsem prozkoumal každou píď
Prahy 5. Před dvěma týdny
jsem si to shodou okolností
všechno živě připomněl na
srazu 8.B Turbová. I můj zá-
jem o historii se vlastně vzta-
huje také k obvodu, v němž
kandiduji.

Co říkáte na podporu od
TOP 09, která radí svým vo-

ličům dát hlas ODS, pak
ČSSD, ale hlavně ne ANO?
Je to naprosto logické.

U ANO nevíte, zda jako volič
dáváte hlas levicovému, či
pravicovému politickému
programu.

Jak bojujete s nervozitou
před druhým kolem?
Musím říci, že druhé kolo

je proti prvnímu dynamičtěj-
ší. Jako by ani na nervozitu
nebyl čas. ROBERT OPPELT

Tři pražské obvody, ale už
jen dva kandidáti v kaž-
démz nich. Druhé kolo do-
plňovacích voleb do Sená-
tu se koná v pátek a v sobo-
tu. O místo senátora se
utkají Václav Hampl se
ZdeňkemSchwarzem, Vác-
lav Láska s Pavlem Žáč-
kem a Tomáš Kladívko se
Zuzanou Baudyšovou. Vo-
lební místnosti se otevřou
v pátek ve 14 hodin. BEL

Pavel Žáček ODS

K volbám.
Šest možností

Na jedné straně je zlato, které ne-
potřebujete. A na té druhé peníze,
které se vždycky hodí. Garanci nej-
lepší výkupní ceny a profesionál-

ní přístup nabízí zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve
Vodičkově ulici naproti domu U No-
váků. Prodávat můžete používané,
nepoužívané či dokonce poškoze-
né zlaté šperky, ale i stříbrné šper-
ky. Dále je možné zpeněžit i jiné
předměty, např. stříbrné příbory,
zlaté zubní korunky, brože, inves-
tiční zlato v podobě slitků a cihel,
mincí apod. Pokud si nejste jisti,
přijďte se bezplatně informovat.

Vývoj tržní ceny zlata ukazuje, že
v těchto dnech a týdnech je ta
nejvhodnější doba k prodeji. Ceny
od začátku roku postupně rostou
(o cca 10 %) až na současných
31 460 Kč za unci. Než se však roz-
hodnete pro prodej, dobře zvažte,
kde své zlato prodáte. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte
žádných nekalých praktik obávat
a navíc získáte garanci nejvýhod-
nější ceny za výkup. Do zlatnictví
Sherri se můžete o skvělých vý-
kupních cenách přijít nezávazně
přesvědčit.
Prodej zlata je opět při současných
cenách poměrně snadný způsob
znovuzhodnocení peněž, tak nevá-
hejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Zlato Za výhodné ceny
vykupuje Zlatnictví Sherri

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:
Galerie Myšák

Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

inzerce

Kdo bude senátorem? Kandidáty pro Prahu 5
jsou advokát Láska a historik Žáček

Senátní duel

Deník Metro přináší rozhovo-
ry s kandidáty do druhého
kola voleb do Senátu.

● Zítra se představí kandidáti
z obvodu v Praze 9.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VOLBY čtvrtek 16. října 2014 03

inzerce

Tomáš Hudeček
a Jiří Vávra odchá-
zejí z TOP 09.
Nechtějí prý poško-
zovat stranu.

Strana, která vládne pražské-
mu magistrátu, je bez vedení.
Včera rezignoval jak předseda
pražské TOP 09 Jiří Vávra, tak
i její první místopředseda To-
máš Hudeček. Po vzájemných
sporech nabídli rezignaci na
své členství ve straně. Vedení
TOP 09 jejich návrh přijalo,
podle prvního místopředsedy
strany Miroslava Kalouska je-
jich krok posílí pražskou TOP
09, kterou veřejné spory mezi
Hudečkem a Vávrou poškozo-
valy.

V reakci na Hudečkův od-
chod rezignovali na členství
i radní Eva Vorlíčková a exgu-
vernér ČNB Zdeněk Tůma,
jenž vedl kandidátku TOP 09
v Praze při minulých volbách.
Nového předsedu vybere kraj-
ský sněm 29. listopadu, do té
doby budou pražskou organi-

zaci řídit místopředsedové
a krajské předsednictvo.

Předsednictvo TOP 09 usta-
novilo nový tým koaličních vy-
jednavačů, v němž Hudečka
a Vávru nahradí náměstci pri-
mátora Václav Novotný a Jiří
Nouza. Hudeček řekl, že zatím
zůstává členem klubu zastupi-
telů TOP 09. „Mám silný man-

dát od voličů, který nezkla-
mu,“ uvedl. Podle Vávry byla
jeho rezignace za této situace
nejlepším řešením. „Pochopil
jsem, že pokud v tak vyhroce-
né situaci nesložím funkci, tak
to neudělá ani Tomáš Hude-
ček, a nerad bych rozbroji dál
poškozoval stranu, jejíchž čle-
nů si vážím,“ řekl.

K demisi předáků pražské
TOP 09 se včera vyjádřil i pre-
zidentMiloš Zeman. Jejich re-
zignaci se nediví vzhledem
k tragickému debaklu strany
ve volbách.

Primátor a jeho první náměstek, místopředseda a jeho předseda, Hudeček a Vávra MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kdyby se nyní konaly volby
do Poslanecké sněmovny, vy-
hrálo by ANO (21,7 %), a to
před ČSSD (18,9 %). S výsled-
ky průzkumu přišla agentura
ppm factum. Třetí by skonči-
la KSČM (14,9 %), pak TOP 09
se Starosty (10,7 %). ČTK

Na koalici bez vítěze voleb se
v Praze 5 dohodla TOP 09, ze-
lení, lidovci, ČSSD a Piráti. Ví-
tězné hnutí ANO tak skončí
v opozici. Potvrdil to předse-
da zelených v Praze 5 Lukáš
Budín. Starostou by měl být
člen nejsilnější koaliční stra-
ny, tedy TOP 09.
Budoucí koaliční strany již

podepsaly společné memo-
randum o vytvoření koalice.

„Výsledkem dalšího jednání
bude podpis koaliční smlou-
vy. Nyní jsme si dali týden na
připomínkování jejího zně-
ní,“ řekl Budín. V pětačtyřice-
tičlenném zastupitelstvu
městské části bude mít koali-
ce většinu 25 hlasů. Staros-
tou by měl být člen TOP 09.
Na možný problém má

hnutí ANO zaděláno také
v Praze 4, kde je lídrem Anto-

nín Lébl. Ten byl v roce 2010
odvolán kvůli problémům
vhospodaření z vedení České-
ho volejbalového svazu a ne-
srovnalosti potvrdilo i násled-
né šetření auditorů ze společ-
nosti Ernst & Young.
Jeho osobou se budou zabý-

vat jak v Trojkoalici, tak v top-
ce. Tyto strany v Praze 4 skon-
čily za hnutím ANO na dru-
hém a třetímmístě. ROW

ANO. Vyhrálo
by i v boji
o parlament

Odešli velcí rivalové.
Vyřeší to problémy?

Koalice. ANO se moc nedaří

Kdo s kým

Vznikly další koalice, jasní
jsou i noví starostové.

● Vyškov: ČSSD + lidovci
+ ODS + Volba pro město,
starosta Karel Goldemund

● Kladno: Volba pro Kladno
+ ANO + KSČM, starosta
Milan Volf

● Kuřim: Kuřimská občanská
liga + Sdružení pro Kuřim,
ještě zřejmě i s ANO, staros-
ta Drago Sulovský

● Jaroměř: VPM + ANO
+ ČSSD + KSČM, starosta
Jiří Klepsa

● Jičín: ANO + Sdružení pro
Jičín + Volba pro město
+ ČSSD + TOP 09, starosta
Jan Malý

● Zlín: zřejmě STAN s ANO
a s ČSSD, nebo STAN
s jednou z těchto stran



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 16. října 2014 04

Každoroční výlov největšího pražské-
ho chovného rybníka je opět tady.
Zhruba dvacítka rybářů se od dnešní-
ho rána bude činit na loďkách a se sí-
těmi. Do kádí budou klouzat hlavně
kapři, ale také štiky, candáti nebo
okouni. Co s rybami dál bude? „Ryby
si rozdělí Český rybářský svaz do reví-
rových rybníků, s přebytky pak ob-
choduje,“ řekl deníku Metro Richard
Beneš z vodního hospodářství Lesů
hlavníhoměsta Prahy. Ačkoliv obvyk-
le při výlovech existuje možnost
ryby přímo prodat zájemcům, nebu-
de to tento případ. „Tyto ryby vesměs
prodejné nejsou, protože jsou to pod-
míráci,“ vysvětluje Richard Beneš.
Ovšem i tak bude prý účast na výlo-

vu stát za to. Svátek všech rybářů na-
bídne unikátní pohled na nejrůzněj-
ší druhy ryb z bezprostřední blízkos-
ti a pro všechny zájemce bude navíc
připravena stezka, na níž se účastní-
ci dozvědí zajímavosti nejen o rybní-
cích a rybaření, ale také o životě ve
vodě i kolem vody. TOMÁŠ BELICA

Policisté z Útvaru pro odhalo-
vání organizovaného zločinu
obvinili 39 bývalých zastupi-
telů Prahy 11 a jednoho za-
městnance tamní radnice
kvůli údajně nevýhodnému
prodeji obecního majetku
v letech 2010 a 2011. Škoda
činí téměř 20 milionů korun.
Na případ včera upozornil
Český rozhlas.
Má jít o tehdejší zastupite-

le z řad ODS, ČSSD a KSČM
a policisté prošetřují prodej
pozemků, jež se nacházejí po-
dél ulic Ryšavého, Stříbrské-
ho a Ke Stáčírně.

Starosta Prahy 11 Dalibor
Mlejnský (dříve ODS, nyní
bezpartijní) se k obvinění ne-
chtěl blíže vyjadřovat. ČTK

Všudypřítomná
volební reklama
zmizí. Slibují to
TSK i Eltodo.

Nejdříve zmizely letáky od
poštovních schránek, teď se
postupně uklízejí také ulice.
Od pondělí z metropole od-
straňují reklamní společnos-
ti stojany, které měly před
volbami zviditelnit politiky
a jejich strany. „Technická
správa komunikací udělala
v uplynulých dnech několik
namátkových kontrol na ce-
lém území hlavního města,“
potvrzuje mluvčí TSK Barbo-
ra Lišková. Podle ní byly zjiš-
těny nedostatky v oblasti Flo-
rence, Lihovaru (viz snímek)
nebo mostu Legií. Reklama
na komunální volby totiž
měla zmizet do neděle. Sank-
ce za porušení přitom nejsou
malé, za každý denmůže TSK

účtovat tisíc korun pokuty.
Do pondělí mají zmizet i zby-
lé kostky pronajaté pro dru-
hé kolo senátních voleb.
Úklid hned po skončení

těchto voleb slibuje i Eltodo.
Správce pražského veřejného
osvětlení čeká velký úkol – co
nejdříve sundat 26 tisíc tabu-
lí připevněných k osvětlení.

„Vzhledem k obrovskému
množství reklamních ploch
bude odstraňování trvat při-
bližně tři týdny,“ odhaduje
mluvčí společnosti Eltodo Ště-
pán Dlouhý.

Výlov. V Počernicích
jsou kapři podmíráci

Svátek rybářů

Chcete se podívat na kousky z Počer-
nického rybníka a dozvědět se více
o rybách?

● Dorazte dnes ráno od osmi hodin
za rybáři do Dolních Počernic.

● Akci každoročně pořádají Lesy
hlavního města Prahy a Český
rybářský svaz.

Dalibor Mlejnský MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kostka v popředí už pokutu dostala, ta zadní se řeší. METRO

V září využilo náborů sportov-
ních oddílů asi jedenáct tisíc
dětí, odhadem třetina u spor-
tu zůstane. DoMěsíce náborů
se zapojilo rekordních 234
klubů. Sportovní kluby v do-

taznících uvedly, že na jejich
nábory zavítalo přes 7000
dětí, další 4000 společně s ro-
diči navštívily první zářijo-
vou sobotu v pražském Braní-
ku festival Sporťáček. ČTK

Rektor ČVUT v Praze Petr Konvalinka
včera společně se zástupci firmy, kte-
rá zvítězila ve veřejném výběrovém
řízení, podepsal smlouvu na výstav-
bu Českého institutu informatiky, ro-
botiky a kybernetiky. Centrum za
1,18 miliardy korun vyroste v Dejvi-

cích. „Během pouhých čtrnácti měsí-
ců od zahájení stavebních prací do-
jde k zásadní rekonstrukci budovy
současné menzy v ulici Jugosláv-
ských partyzánů a paralelně k výstav-
bě přilehlé novostavby o deseti nad-
zemních patrech,“ řekl rektor. ČTK

Drnovská 36, Praha 6 Ruzyně,
(200m pod OBI, parkování před prodejnou)

www.laterra.cz ◆ tel.: 775 358 061 ◆ otevřeno denně od 10.00 - 20.00 hod

platí do 31.10,
jedna osobamůže uplatnitmaximálně jeden kupón

Francouzská baguette

zdarma
po předloženípo předložení
kupónu při
nákupu
nad 100 kč

kupónnaFrancouzskou
baguettezdarma

◆ bio potraviny
◆ bezlepkové a veganské potraviny
◆ ččeská/maďarská/francouzká/italská vína

inzerce

Sport. Zapojilo
se 11 tisíc dětí

ČVUT. Postaví nový institut

Praha 11. Policie
obvinila i starostuReklama z města

zmizí po víkendu





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 16. října 2014 06

Světelné instalace
a velkoformátové
projekce rozsvítí
metropoli.

Čtyřdenní festival světla Sig-
nal startuje už dnes. Organi-
zátoři lákají dvaceti světelný-
mi instalacemi, velkoformá-
tovými videomappingy, tedy
projekcemi ve volnémprosto-
ru, a dalším programem. Oče-
kává se, že počet návštěvníků
překoná hranici tři sta pade-
sáti tisíc.
„Lidé budou moci letos bě-

hem čtyř večerů zhlédnout
fascinující videomappingy,
sáhnout si na duhu na Ovoc-
ném trhu, přeměnit zvuk na
světlo u Karlova mostu, zavě-
sit si vzkaz s přáním do insta-
lace u Rudolfina či proplout
festivalem na lodi po Vltavě,“
láká čtenářeMetra ředitel fes-
tivalu Martin Pošta.
Světelná umělecká díla bu-

dou k vidění na náměstích,
v ulicích města, v parcích, na
mostech či přímo ve Vltavě.
Svá díla pro festival připravu-
je jedenáct zahraničních

umělců z celého světa, ale
také čeští výtvarníci Petr
Nikl, David Černý či umělky-
ně Gabriela Prochazka.
Poslední odtajněná světel-

ná instalace s názvem Duo
bude svítit na Hradčanském
náměstí.
„Instalací Duo bychom

rádi vyjádřili naši poctu
všem, kdo festival již podru-
hé společně pomáhají realizo-
vat,“ vysvětluje programový
ředitel festivalu Pavel Sed-
lák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přední český orchestr PKF –
Prague Philharmonia (dříve
Pražská komorní filharmo-
nie) bude mít od příští sezony
nového šéfdirigenta, světově
uznávaného Francouze Em-
manuela Villauma. Hudebník
působil třeba v londýnské Krá-
lovské opeře, v New Yorku,
pracoval s operní divou An-
nou Netrebko. S PKF se chystá
na Nový rok do Ománu, kam
byl pozván ománským sultá-
nem, v květnu bude hrát v Ru-
dolfinu. MAP Emmanuel Villaume PKF

Tyto obrázky uvidíte na budově Městské knihovny v Praze. Přijďte na Kampu.

Od pondělí bude dopravní
podnik opravovat tramvajo-
vou trať ve Štefánikově ulici.
Místo tramvají bude v úseku
Na Knížecí – Újezd jezdit ná-
hradní autobusová linka
X-20. Výluka potrvá do polovi-
ny prosince.
V době jejího trvání bude

linka číslo 9 v úseku Anděl –

Lazarská odkloněna přes za-
stávky Zborovská, Palackého
náměstí a Karlovo náměstí.
V souvislosti s rekonstrukcí
tramvajové trati budou v této
oblasti platit dočasné změny
také pro automobilovou a au-
tobusovou dopravu. Náklady
na opravu budou zhruba 55
milionů korun. ROW

Signal se v Praze představí podruhé, loni ho navštívilo přes čtvrt milionu lidí. 3X SIGNALFESTIVAL

Tramvaje. Mezi Knížecí
a Újezdem bude výluka

Praha opět ožívá festivalem
světelného umění Signal

Dirigent. Cizinu
vyměnil za Prahu

První z vozů Škoda Octavie G-
TEC s pohonem na stlačený
zemní plyn převzala od výrobce
společnost Pražská plynárenská
a zařadila je do svého vozového
parku. Ten je z převážné většiny
dlouhodobě tvořen právě auto-
mobily s pohonem na stlačený
zemní plyn, tzv. CNG. Ty jsou
dvoupalivovéakroměstlačené-
ho zemního plynu mohou být
v případě potřeby poháněny
i tradičními pohonnými hmo-
tami. „Kromě ekologického hle-
diska, kdy vozy poháněné stla-
čeným zemním plynem jsou še-
trné k životnímu prostředí, je pro
nás zásadní i hledisko ekonomic-
ké. Při jízdě na zemní plyn jsou
totiž oproti tradičním pohonným

hmotám náklady zhruba polo-
viční“, uvedl v této souvislosti
předseda představenstva spo-
lečnosti Pražská plynárenská
Ing. Pavel Janeček. Ta patří již
několik let k průkopníkům za-
vádění zemního plynu do tu-
zemské dopravy. Kromě toho,
že buduje plnicí stanice, pro-
vozuje také autopůjčovnu CNG
vozidel, kde si jejich přednosti
může široká veřejnost prakticky
vyzkoušet. Právě v jejím rámci
budou brzy k dispozici i nové
Octavie G-TEC. Pro své zákaz-
níky navíc Pražská plynárenská,
ve spolupráci s dealery, zajišťuje
na nákup vozidel poháněných
stlačeným zemním plynem až
35 % slevy.

Plynařimají novéplynovéOctavie

161958

Kde se Praha rozsvítí

Co kde uvidíte:

● Městská knihovna – austral-
ští mágové The Electric
Canvas promění knihovnu
v gigantické plátno.

● Park Kampa – instalace je
určená především dětem.

● Tyršův dům – jediný
videomapping, který si
vychutnáte ve 3D.

● Kompletní program najdete
na webových stránkách festi-
valu www.signalfestival.com



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 16. října 2014 08

Ať už bude na praž-
ské radnici kdoko-
liv, plán na promě-
nu Výstaviště platí.

Přesně před šesti lety kvůli za-
pnutému elektrickému vaři-
či v jednom ze stánků vysta-
vovatelů lehlo popelem levé
křídlo Průmyslového paláce.
Od té doby ho nahrazuje plá-
těný stan. Do pěti let by ale
měl prokouknout nejen pa-
lác, ale i celý areál.

„Výstaviště je ve špatném
stavu a po nějakou dobu to
bude ještě horší,“ upozorňu-
je radní Václav Novotný a do-
dává: „Bude se tam kopat
a omezí to dopravu. K tomu
lepšímu stavu, si myslím,
když to půjde dobře, dojde
tak za dva roky.“
Město už dříve oznámilo,

že proměna areálu přijde na
1,5miliardy, z toho 600milio-

nů bude stát obnova shořelé-
ho křídla paláce. Původní plá-
ny byly příliš megalomanské.
Podle Novotného by se na
těch současných už nic nemě-
lo měnit. „Je otázka, jestli
bude na magistrátu Petr,
nebo Pavel. Ale punc raciona-
lity v tom plánu je,“ dodává.

Na obnovu paláce z 19. století
ale dojde později. Napřed se
budou muset udělat rozvody
vody a elektřiny.
S koncem roku také skončí

nájemní smlouva s Inchebou.
Správcem Výstaviště se stane
firma Rozvojové projekty Pra-
ha. TOMÁŠ BELICA

Opět v akci. Mitsubishi ASX. Záhadně prostorné a bezpečné SUV již za 369 000 Kč. Neskutečně malá spotřeba a nevysvětlitelně velký zavazadlový
prostor. Plných 5 hvězd v testu bezpečnosti Euro NCAP. 7 airbagů a klimatizace v základní výbavě. Všechny záhady Vám ochotně vysvětlí dealer Mitsubishi.

Kombinovaná spotřeba 5,6–6,0 l/100 km, emise CO2 133–153 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato
prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

MITSUBISHI ASX
Nadpozemské SUV za 369 000 Kč

AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, Na Chodovci 2457/1, tel.: 606 768 489, 724 249 149
Otevírací doba: po–pá 08:00–19:00, so 09:00–15:00

www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

inzerce

Zprávy krátce

Opilec ohrožoval
lidi mečem
Pětačtyřicetiletý opilý
bezdomovec včera v po-
ledne v Kobylisích neda-
leko stanice metra Ládví
vyhrožoval s půlmetro-
vým mečem v ruce
kolemjdoucím zabitím.
Policisté muže s více než
třemi promile zadrželi.
Krátce poté zjistili, že se
s ním během dopoledne
setkali už při třetím
incidentu. iDNES.cz

Muzeum vystaví
novou parní
lokomotivu
Zcela novou úzkokolej-
nou parní lokomotivu,
věrnou kopii více než
sto let starého stroje, vy-
staví od 25. do 28. října
ve venkovní expozici Ná-
rodní technické muze-
um na Letné. Originální
verze německého stroje
Orenstein & Koppel jez-
dila na polních a průmys-
lových drahách v mnoha
zemích světa. ČTK

Bazar Bar
Šestý ročník bazaru
oblečení, obuvi a mód-
ních doplňků se uskuteč-
ní 1. listopadu v prostoru
USB media v Opatovické
ulici 18 na Novém
Městě. BAZARBAR.CZ

Od požáru na Výstavišti uplynulo šest let. MAFRA – DAVID NEFF

Výstaviště stále
čeká na oživení



Obyvatelé Prahy
2, 3, 8, 9, 10 a 14
POZOR!

Pražské služby od 1.11.2014
NOVĚ sváží odpad i v Praze
2, 3, 8, 9, 10 a 14!
Pokud využíváte a nadále chcete
využívat zanášku popelnic
do a z domu, je nutné si ji
od 1.11.2014 u Pražských služeb
objednat. V listopadu bude tato
službaZDARMA.

Na stanovištích bude dočasně
umístěno dvojnásobné množství
nádob.

Do konce října používejte prosím
původní popelnice. Od 1.11.
pak pouze nádoby označené
samolepkou Pražských služeb.

Více informací:
call centrum +420 284 091 888
zákaznická centra PS – seznam na www.psas.cz
www.facebook.com/prazskesluzbyas

Děkujeme za pochopení.

Vaše Pražské služby



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. října 2014 10

Pracovních nabí-
dek přibylo, kdo
má na trhu šanci?

Kondice Česka se zlepšuje,
o čemž svědčí, jak přibývají
nabídky úřadů práce a profes-
ních webů. V září jich bylo
přes 56 tisíc, nejvíce ve výro-
bě, v automobilovémprůmys-
lu, v energetice nebo ve strojí-
renství. Poptávka ale je i po
„bílých límečkách“.
Podle odborníků roste zá-

jem firem o ekonomy, účetní
a finanční specialisty či ban-
kovní odborníky. „Soudě
podle počtů inzerovaných
volných míst největší šanci
získat práci mají lidé, kteří se
chtějí uplatnit v obchodním
sektoru, hlavně odborní pro-
dejci, byť v meziročním srov-
nání celkový počet nabídek
v obchodu klesl o čtrnáct pro-
cent,“ říká Kateřina Jaroňová

z pracovního portálu Profe-
sia.cz. Platí však, že zaměstna-
vatelé postrádají kvalifikova-
né absolventy středních a vy-
sokých škol, stejně jako zku-
šené technické zaměstnance.
„Proto je velkou výzvou, aby
se poptávka zaměstnavatelů
v těchto oborech potkala s na-
bídkou uchazečů,“ dodává.
To dokládají i údaje z úřa-

dů práce. V evidenci jsou nej-
víc lidé se základním, nedo-
končeným a středním odbor-
ným vzděláním a s výučním
listem. Podle věku pak nejví-
ce uchazeči ve věku 20 až 24
let, 35 až 39 let a nad padesát
roků.
Tradičně bývá Praha mís-

tem, kde je nabídek nejvíce
a také nejlépe placených. Vel-
ký zájem je vmetropoli i o ná-
ročné profese. Třeba pražští
hasiči evidují až tři zájemce
denně. „Většinou je zájem
o práci při výjezdu či strojní-
ka,“ říká jejich mluvčí Pavlí-
na Adamcová. Podmínkou

však jsou fyzická způsobilost
a minimálně maturita, což
prý uchazeči často nesplňují.
Na nezájem si nemůže stě-

žovat ani záchranka, ta nabí-
zí v průměru 33 tisíc měsíč-
ně. „Jako u všech profesí to
občas zkoušejí i lidé bez poža-
dovaného vzdělání. Což
vzhledem k charakteru této
práce nelze akceptovat,“
uvedla mluvčí pražské zá-
chranky Jiřina Ernestová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Počet Čechů, kteří cestují za
prací do zahraničí, roste. Za-
tímco v roce 2006 vycestova-
lo podle údajů evropského
portálu pracovnímobility Eu-
res přibližně 55 600 Čechů, le-
tos v srpnu se jich rozhodlo

pro práci v cizině téměř 86
500. Nyní je velká poptávka
po kvalifikovaných řemeslní-
cích, jako jsou elektrikáři, in-
stalatéři, pekaři, cukráři,
truhláři a tesaři.
„Zaměstnavatelé také hle-

dají sezonní pracovníky v tu-
ristickém ruchu a ve služ-
bách, a to ve většině zemí
Unie,“ vyjmenovávámanažer
Eures Miroslav Chytil.
Nejčastěji je cílem Velká

Británie nebo Německo. JAR

Koncert pro Ivetu, bez Rychtáře
Rodina Ivety Bartošové se v úterý poprvé od její smrti objevila na veřej-
nosti. Na snímku zleva je maminka, sestra Ivana a bratr Lumír. Stalo se
tak na pražském koncertu Královny popu – Pocta legendám. Josef Rych-
tář měl vstup zakázán. MAFRA

Najděte si práci

22. a 23. října se na výstavišti
PVA EXPO Praha Letňany
koná veletrh práce.

● Veletrh bude hostit přes
stovku vystavovatelů
z Česka, ale i z dalších
evropských zemí.

● Návštěvníci mohou bez
stresu z pohovoru oslovit
zaměstnavatele a získat
některou z mnoha nabíze-
ných pozic. Vstup na veletrh
i s programem je zdarma.

Šance tu je

56
Více než 56 tisíc volných pra-
covních míst evidovaly v září
úřady práce. Meziročně je to
o víc než 15 tisíc nabídek
více. Zaměstnavatelé měli
největší zájem o pracovníky
v gastronomii, ve stavebnic-
tví, o prodavače, řidiče, ob-
chodní zástupce, administra-
tivní pracovníky či dělníky.
Tradičně vysoký zájem je
o svářeče nebo soustružníky.

Šanci mají dělnické profese,
sháňka je i po specialistech

Češi. V cizině chtějí pekaře

inzerce

Vyšetření průchodnosti cév dolních končetin

Pacienti starší 60 let se k BEZPLATNÉMU vyšetření průchodnosti cév
dolních končetin mohou objednat na telefonu 230230940-1



NABÍDKA NA TÝDEN
OD 16. DO 22. ŘÍJNA

D
o
vy
p
ro
d
án

íz
ás
o
b
.Halenka 799,00 CZK 599,00 CZK

Klasický košilový límec.
Bavlna/Elastan. Ve 14 barvách.

VAN GRAAF | PRAHA | VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 17
PONDĚLÍ - NEDĚLE: 10.00 - 21. 00 hodin



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. října 2014 12

Smrt studenta ve
Žďáru byla
zbytečná. Selhal
zřejmě celý systém.

Vražda šestnáctiletého stu-
denta ve škole ve Žďáru nad
Sázavou, která se stala v úte-
rý, dala do pohybu celý státní
aparát. Premiér Bohuslav So-
botka má vážné podezření,
že v souvislosti s útokem psy-
chicky nemocné ženy šlo
o „systémové selhání“ stát-
ních institucí. O tom je pře-
svědčen i Miloš Zeman. Podle
prezidenta nebyl rozlišen ne-
škodný a nebezpečný blázen.
Včera policie šestadvaceti-

letou útočnici obvinila z bra-
ní rukojmích a vraždy, za což
jí hrozí 15 až 20 let vězení
i výjimečný trest. Státní zastu-
pitelství podalo návrh na vaz-
bu, kterému jihlavský soud
včera večer vyhověl.

Pozadu nezůstala ani vlá-
da. Sobotka zaúkolovalminis-
tryni spravedlnosti Helenu
Válkovou, aby prověřila po-
stup soudů a státního zastupi-
telství. V únoru totiž soud roz-
hodl o tom, že žena se už ne-
musí léčit ústavně, ale ambu-
lantně. „Bohužel, dospívám k
závěru, že soud asi nepostu-
poval dostatečně důkladně,
když zkoumal, zda pobyt pa-
cientky v případě jejího pro-
puštění na svobodu bude, či
nebude nebezpečný,“ prohlá-
sila. Šéf resortu zdravotnictví
Svatopluk Němeček si má po-
svítit na postup Psychiatrické
nemocnice v Opavě, kde se
útočnice léčila se schizofre-
nií. Její ředitel včera podal re-
zignaci. Prezident Zeman uva-
žuje o vyznamenání mrtvého
mladíka a zraněného policej-
ního vyjednavače.

Spolužáci mrtvého zapalovali před školou svíčky. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Vzala si rukojmí a vraždila.
Schizofrenička už je ve vazbě

Co se stalo?

V úterý ráno došlo k útoku
ve žďárské střední škole.

● Šestadvacetiletá žena z Ost-
ravska kolem půl osmé
pronikla do objektu školy.

● Nožem ohrožovala jednu ze
studentek, které přispěchal
na pomoc šestnáctiletý mla-
dík. Ten bodnutí nepřežil.
Celkem skončili v nemocnici
tři lidé.

● Ukázalo se, že nožem útoči-
la už před dvěma lety ve
škole v Havířově, zranila
vychovatelku a vzala si za
rukojmí sedmileté děvče.

● Po tomto incidentu skončila
v psychiatrické léčebně,
letos v únoru jí ale soud
léčbu změnil z ústavní na
ambulantní.

● Soud rozhoduje o jejím
vzetí do vazby. Hrozí jí až
výjimečný trest.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. října 2014 13

Student využil
deník Metro jako
stavební materiál.
Po půl roce z na-
shromážděných
výtisků vyrobil
funkční křeslo.

Netradiční nábytek z deníků
Metromohli návštěvníci obdi-
vovat na letošním Designblo-
ku. V tuto chvíli bojuje křeslo
z novin, jehož autorem je stu-
dent Václav Henych, v soutě-
ži Studentský design 2014.
Henych postavil křeslo

jako svou studentskou práci.
„Nápad vznikl ve druhém roč-
níku, když jsme měli za úkol
vyrobit model sedacího ná-
bytku v poměru 1:5,“ řekl. Vy-
užít právě bezplatné noviny
jako stavební materiál ho na-
padlo, protože je našímpravi-
delným čtenářem. „Dalším

faktorem bylo, že jsem se
cenu materiálu snažil co nej-
více snížit. Mohu říci, že se
mi ji podařilo dostat pod 200
korun. Testováním také vyšlo
najevo, že Metro má ideální

velikost stránek,“ pozname-
nal. Na křeslo spotřeboval vý-
tisky, které nashromáždil při-
bližně za půl roku. „Když se
noviny umístily na sebe, vy-
tvořily hromadu vysokou 40
centimetrů,“ popsal.

Česká hlava
pro Palečka
Nejvýznamnější tuzem-
ské vědecké ocenění Čes-
ká hlava dostane bioche-
mik Emil Paleček. Rozhod-
la o tom včera vláda. No-
minaci jednomyslně
v září navrhla vládní rada
pro vědu a výzkum. Pale-
ček položil základy elek-
trochemii nukleových ky-
selin, která umožňuje dů-
ležité využití v medicíně
21. století. Jeho celoživot-
ní dílo vešlo do učebnic
biofyziky a molekulární
biologie.

Zdravotníci
dostanou odměny
Pracovníci ve zdravotnic-
tví, kteří nedostanou při-
dáno v listopadu, ale až
od ledna, by měli obdržet
na konci roku mimořád-
né odměny. Chce se o to
zasadit ministr zdravotnic-
tví Svatopluk Němeček.
Odbory s takovou varian-
tou souhlasí. Plat by se
měl všem zaměstnancům
ve zdravotnictví zvýšit od
příštího roku o pět pro-
cent, s tím však odbory už
nesouhlasí, požadují de-
set procent. ČTK

Česko vzalo hrozbu šíření af-
rické virové horečky koneč-
ně vážně. Včera bezpečnostní
rada státu schválila zavedení
kontrol všech pasažérů přilé-
tajících do Prahy.
Rozhodla také o aktivaci ar-

mádního zdravotnického za-
řízení v Těchoníně, které by
sloužilo jako záložní nemoc-

nice s osmi lůžky pro pacien-
ty s ebolou.

Už v úterý se na Letišti Vác-
lava Havla konaly manévry.
Nacvičoval se tu postup v pří-
padě příletu pasažéra s pode-
zřenímna nákazu ebolou. Pre-
ventivního zásahu se zúčast-
nily všechny složky záchran-
ného systému. ČTK, iDNES.cz

JIŘÍ
BIGAS
jiri.bigas@metro.cz

Křeslo vytvářel student Henych dva týdny. VÁCLAV HENYCH

Zprávy krátce

Ebola. Česko se chrání.
Letiště pod kontrolou

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

18. ŘÍJNA | OD 13 HODIN

METROPOLE.CZ
FACEBOOK.COM/METROPOLEZLICIN
BLOG4FASHION.CZ

VÍCE INFORMACÍ NA:

METROPOLE SVĚTOVÁ

PŘEDSTAVENÍ SPECIÁLNÍ MÓDNÍ KOLEKCE

METROPOLE ZLIČÍN DESIGNER COLLECTION
by V lad imí r S taněk

TANEČNÍ FASHION SHOW JAD DANCE COMPANY BY YEMI AD

SOUTĚŽTE CELÝ ŘÍJEN O ORIGINÁLNÍ OUTFITY OD MÓDNÍHO NÁVRHÁŘE!

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

E S T 2 0 1 0

p r i v i l è g e

inzerce

Posaďte se do
deníku Metro

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. října 2014 14

Hongkong.
Brutální zákrok

Oběťmi se stali
pacienti, kteří
zdravotnici rozčilo-
vali, tvrdí policie.
Fotografie mrtvých
pak zveřejňovala
na internetu.

Dvaačtyřicetiletou Italku Da-
nielu Poggialiovou, která pra-
covala jako zdravotní sestra
v nemocnici ve městě Lugo
nedaleko Ravenny, obvinila
policie z vraždy 38 bezbran-
ných pacientů. Kromě těch,
kteří ji rozčilovali, měla vraž-
dit i ty, jejichž příbuzní na ni
kladli příliš mnoho požadav-
ků. Policie zahájila vyšetřová-
ní po podezřelé smrti 78leté
pacientky, která trpěla běžně
léčitelnou chorobou, a přesto
bez zjevného důvodu zemře-
la. Lékařům se pak podařilo
zjistit, že pacientka zemřela

po injekčním podání chlori-
du draselného, který z těla vy-
prchá za pár dní. ČTK

Policie zaútočila. AP

Poggialiová tvrdí, že se stala obětí spiknutí. AP a TWITTER

inzerce

Hongkongská policie před-
vedla včera nejnásilnější zá-
krok proti studentům od za-
čátku prodemokratických de-
monstrací. Ty vypukly před
více než dvěma týdny. Znač-
ný poprask mezi veřejností
i poslanci vyvolal záznam in-
cidentu, který zveřejnila
místní televize. Na něm poli-
cisté bijí a kopají spoutaného
demonstranta. Policie nako-
nec při odtahování demon-
strantů z podjezdu, který blo-
kovali, zatkla 45 lidí. Peking
tak jasně dává najevo, že s de-
monstracemi v Hongkongu
mu dochází trpělivost. Video
ze zásahu je i na YouTube, klí-
čová slova: Brutal clashes in
Hong Kong. ČTK

Zdravotní sestra
zabila 38 pacientů Česká politika semísto soubo-

je programů a ideologií stále
více stává soubojem konkuru-
jících si podnikatelských zá-
měrů. Píše o tom slovenský
list Sme v reakci na volební
úspěch podnikatelů včetně
hnutí ANO nynějšího minist-
ra financí Andreje Babiše. Čes-
ko je podle listu na tom ale
lépe než Slovensko a Maďar-
sko. Sme kromě Babiše zmi-
ňuje například majitele hol-
dingu Synot Iva Valentu, kte-
rý uspěl v prvním kole senát-
ních voleb. Babišovi se však
podařilo získat známé a důvě-
ryhodné tváře, které jsou pro
svou novou kariéru ochotné
zradit všechno, co v minulos-
ti reprezentovaly a čím důvě-
ryhodnost získaly. „Typickým
příkladem je jednička kandi-
dátky ANO v Praze Adriana Kr-
náčová, bývalá šéfka české po-
bočky Transparency Internati-
onal.“ Zaměstnání těchto lidí
ve vlastních službách a jejich
vyslání do veřejné správy má
i tu výhodu, že jejich mzdové
náklady zaplatí přímo daňoví
poplatníci. Sen každého pod-
nikatele. ČTK

Mstivá

Bezproblémová, avšak
mstivá zdravotní sestra.

● Pacientům třeba podala
vysokou dávku projímadla,
aby tak zkomplikovala práci
sestrám z další směny.

Česko. Politiky
začínají střídat
podnikatelé



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 16. října 2014 15

Novinku Neckář
s kapelou Bacily
představí na kon-
certech 14. prosin-
ce v Kutné Hoře
a 22. prosince
v pražské Hybernii.

Zpěvák Václav Neckář po pěti
desítkách let své kariéry vydá-
vá první vánoční album. Ne-
jde však o známé vánoční pís-
ně a koledy, novinka s ná-
zvemMezi svými obsahuje pů-
vodní materiál. Autoři na des-
ku zařadili i Neckářův duet
s Martou Kubišovou s názvem
Noc. Přestože spolu oba nazpí-
vali řadu písní v kapele Gol-
den Kids ještě s Helenou Von-
dráčkovou, jedná se o jejich

první duet. Některé nové pís-
něNeckář představí na prosin-
cových vánočních koncer-
tech.

Autorsky se na nahrávce po-
dílela pestrá skupina skladate-
lů. Písně pro Neckáře napsali
například Jiří Hradil (Tata
Bojs, Lesní zvěř), Márdi (Vy-
psaná fixa), David Dvořák
(Kašpárek v rohlíku), Marek
Doubrava (Hm...), Petr Kotouš
či Luděk Špilauer. Nechybí
ani duo Jaromír Švejdík a Du-
šan Neuwerth, které stojí za
úspěšným Neckářovým al-
bem Dobrý časy.

„Jedná se opravdu o výji-
mečnou partu mladých hu-
debníků, s některými jsem již
spolupracoval, například s Fi-
lipem Ráczem z kapely Fíha,
kterými napsal skvělou píseň
Tu ruku mi dej. Jiné jsem ni-
kdy nepotkal,“ řekl Neckář.

Nečekaná jména se objevu-
jí i mezi textaři, často se jed-
ná o potomky Neckářových

bývalých spolupracovníků.
„Zdeněk Rytíř už bohužel ne-
stihl žádnou píseň, ale jeden
textmi napsala Alenka Rytířo-
vá, Zdeňkova dcera. Honza
Fischer, syn Ivo Fischera, na-
psal dva texty, Václav Kopta,
syn Pavla Kopty, také dva,
a tak jsem vlastně stále mezi
svými, i když jako s autory se
s nimi setkávámpoprvé,“ uve-
dl Neckář s odkazem na ná-
zev alba.

Přestože jsou tématem alba
Vánoce, najdeme na něm
řadu přesahů do mezilid-
ských vztahů, víry, naděje
nebo samoty.

„Nejde o úplně tradiční des-
ku s koledami. Je to album
sice svým způsobem sváteční,
ale tematicky velmi pestré,“
sdělil Jan Neckář, který je nej-
bližším spolupracovníkem
svého bratra Václava. ČTK

Zprávou o české politické eli-
tě pohledem studentů Filmo-
vé a televizní fakulty v Praze
je cyklus portrétů deseti pre-
miérů České republiky. Po-
skytnou obraz vývoje české
demokracie od roku 1990 až
po rok 2013 a na programu
ČT2 se objeví od 21. října.
„Svou vládní kariéru bilan-

covalo sedm z deseti býva-
lých premiérů. Portréty těch,
kteří natáčení odmítli, režisé-
ři sestavili s novináři, tehdej-
šími aktivními politiky a s vy-
užitím dobových archivů,“
uvedla kreativní producent-
ka z brněnského studia Čes-
ké televize Kamila Zlatuško-
vá. Před kamerou studentů
FAMU se tak neobjevili Vác-
lav Klaus, Josef Tošovský
a Petr Nečas. Cyklus Expremi-
éři, jehož autory jsou Apole-

na Rychlíková a Jakub Ma-
hler, poodhaluje osobnosti
deseti bývalých mocných
mužů, jejich schopnost ote-
vřené reflexe, charaktery
i hodnotová měřítka. ČTK

Václav Neckář MAFRA

Jak vládl Petr Pithart? ČT

Neckář na medaili

AlbumMezi svými vyjde 31.
října, předtím 23. října oslaví
Neckář jednasedmdesátiny.

● Při té příležitosti a jako před-
zvěst výro-
čí 50 let
spolupráce
a prvních
Neckářo-
vých nahrá-
vek pro
společnost
Supraphon přichystala Praž-
ská mincovna speciální zlaté
a stříbrné pamětní medaile
podle Neckářova portrétu,
který vytvořil Jaromír Švejdík
alias Jaromír 99.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Expremiéři. Studenti se
jim podívali na zoubek

Monika Žídková
patronka veletrhu

Výstaviště Praha - Holešovice
17. - 18. 10. 2014

Hlavní mediální partner

www.veletrhkosmetiky.cz

veletrh kosmetiky a kadeřnictví

přijď a z
ažij úžas

nou

proměnu
zdarma

Neckář má první vánoční desku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. října 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Socha Svobody v New
Yorku je vysoká 46
metrů. Stojí navíc na
podstavci vysokém:
a) 47 m
b) 58 m
c) 69 m

2 Rožmberk je náš
největší rybník. Druhý
největší leží západně
od Hluboké nad
Vltavou a je to:
a) Bezdrev
b) Velký Tisý
c) Svět

3 Lékař a zakladatel
československé
logopedie má stejné
příjmení jako slavný
český herec:
a) Sovák
b) Menšík
c) Kopecký

4 Motocyklový sport, při
kterém je úkolem
jezdce projet terénem
v co nejkratší době, je:
a) freestale
b) plochá dráha
c) enduro

5 Američanka Gertrude
Ederleová přeplavala
jako první žena na
světě La Manche roku:
a) 1875
b) 1902
c) 1926 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,4 °C
Rok výskytu: 1967

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po deltě

Mekongu
15:10 Kingová (7/8)
15:55 Kuchařská pohotovost
16:25 Pletky paní Operetky
17:00 Besipky: To neubrzdíš
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Objevování planety
Oceán

14:30 Chcete je?
14:35 Vzestup dronů
15:30 Nadpřirozené jevy ve

světle vědy II: Telepatie
zvířat

16:25 Tajemství na dně moří:
2. světová válka

17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
19:00 Pán času VII
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Taneční
rozhodně nejsou procház-
ka růžovým sadem! Oblí-
bený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

21:00 Superdebata
22:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:30 Na stopě
22:55 MI5 VI (1/10)

Seriál (VB, 2007)
23:50 Paterčata
00:35 AZ-kvíz
01:30 Dobré ráno
04:00 Designtrend
04:15 Bydlení je hra
04:40 Pod pokličkou
05:05 Móda-Extravagance-

-Manýry

ČT1

20:00 Domov aneb Kam
směřuje naše cesta (2/2)
Filmová epopej složená
z leteckých záběrů Yanna-
-Arthuse Bertranda. Fran-
couzský fotograf a kamera-
man ve svém životním pro-
jektu zachycuje stovky míst
na planetě z horkovzduš-
ného balonu a zamýšlí se
nad budoucností našeho
domova - planety Země

21:00 Cestománie
21:35 Pološero - Hazardní ráj
22:00 Raport o Velké válce:

Jako hladová zvěř
22:45 Ve jménu vlasti (11/13)
23:35 Queer: Café Marais
00:05 Abendland
01:35 Těžký úděl živočichů

za polárním kruhem
02:30 Putování za muzikou

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(27)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Libuše se
naštve na Olgu kvůli vnou-
čatům. Ivan vyhodí Lolu
z bytu. Lenka dostane
kapky od Broma. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Sběratelé kostí VI (20)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:45 Procitnutí (11)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy III (16)
03:25 Wolffův revír IV (19)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium

Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s M. Hejdou,
host: M. Dvořák

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (522)
Seriál (ČR, 2014). Čestmír
se zlobí: u Mázlů má dělat
chůvu jeho bývalá milenka
Jana. Andrea se bojí dědič-
né nemoci po svém otci.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Prásk!
22:15 Vražda v Bílém domě

Akční thriller (USA, 1997)
00:25 Mentalista IV (17)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:15 Dr. House V (22)

Seriál (USA, 2008)
02:00 Novashopping
02:30 Kolotoč
03:15 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (136)
Seriál (ČR, 2009)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(20)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Voják 2
Akční film (USA, 2009)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Sexy trefa
01:25 The Big Bang Theory II

(20)
Sitcom (USA, 2009)

01:50 Tráva VIII (3)
Seriál (USA, 2012)

02:20 Wilfred (13)
Komed. seriál (USA,
2011)

02:45 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (16)
13:20 Odložené případy II (14)
14:20 Dr. House V (22)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (136)
16:35 Dva a půl chlapa III (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (17)
18:25 Ulice (2684)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (19)
Smrt a loučení

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (16)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně IV (12)

16:25 Komisař Rex II (9)
Ve znamení Satana. Krimi-
seriál (N/Rak., 1994)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (7)
Cesta temnoty

13:35 Jmenuju se Earl III (5)
Kurz tvůrčího psaní.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIV (6, 7)
15:05 Bořiči mýtů III (22)
16:10 Ztraceni IV (1)

Začátek konce
17:10 Jmenuju se Earl III (6)
17:40 Grimm III (4)

Náhodná známost. Fan-
tasy seriál (USA, 2013)

18:30 Simpsonovi XIV (8, 9)
19:20 Kdo přežije: Samoa (4)

06:00 G2 Talenti
06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Ach jo,
srazily se

mi podkolenky.“

JANA PERUNKA ERBANOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. října 2014 17

Pavel
Fispa

Jestli čerstvé, to
nevím,

ale v Bille...

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Získáte hodně zajímavých
zkušeností! Nejen v práci, ale

také v lásce. Nedivte se proto, když se
z vás dnes stane milostný poradce!

Beran 21/3–20/4
Nemyslíte jen sami na sebe!
Taky se horečně zajímáte

o zdraví svých nejbližších. Není ale dů-
vod mít obavy! Situace je docela dobrá.

Váhy 23/9–23/10

Jste připraveni na překvape-
ní! To ve spojení s domovem

asi bude nemilé. Máte z toho nepříjem-
né pocity, toužíte to ale řešit ihned!

Rak 22/6–22/7
Máte dobrou náladu. Protěj-
šek vám projevuje důvěru!

V ten okamžik můžete udělat mnoho
věcí, které byste si předtím nedovolili.

Kozoroh 22/12–20/1

Žijete jinak docela všední
dny. Jeden za druhým je

plný práce. Proto s partnerem zajdete
večer za kulturou a pěkně se pobavte.

Býk 21/4–21/5
S ohledem na známé se
budete držet více zpátky.

Nebudete odsuzovat jejich nový part-
nerský vztah tak, jako to dělají ostatní.

Štír 24/10–22/11

Dnes v práci využijete svého
vlivu! Ať už se to projeví na

poradě, nebo s klienty. Máte obdivuhod-
ně přesný odhad a také sebevědomí.

lev 23/7–22/8
Dnes si dobře všímáte tech-
niky! I ve vlastní domácnosti

buďte opatrní. Je opravdu dobré si doma
zkontrolovat technické zabezpečení!

Vodnář 21/1–20/2

Máte v sobě dost nervozity.
Té je třeba se už zbavit! Proto

vedete dlouhé rozhovory s vaším part-
nerem, který pro vás má pochopení.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojíte se ničeho složitého!
Důvěřujete vlastním schop-

nostem, a tak pro sebe uděláte maxi-
mum. I za docela zvláštních okolností!

Střelec 23/11–21/12

Dnes je vhodný čas věnovat
se svým citům! Ať už je celý

den náročný, večer se to změní. Strávíte
hodně času se svým partnerem.

Panna 23/8–22/9
Lidem je třeba úspěchy přát!
Už jen proto, že byste chtěli

dosáhnout něčeho podobného.Vyhnete
se proto pomluvám úspěšných kolegů.

Ryby 21/2–20/3

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru85BCB a svojí otázku na900 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jonny
Karf

Otec je vášnivý
rybář, takže je

kupovat nemusíme.

Komiks

Řešení sudoku

JSEM TĚHOTNÁ,
NE BLBÁ

Tohle je jeden z těch textů o tom, co „vědci zjistili...“, ale prosím
nenechte se tím odradit. Jde o to, že v těhotenství ženám trochu ji-
nak fungujemozek. A když říkám trochu jinak,myslím tím, že
spíšmoc nefunguje. Dalo by se totiž říct, že blbneme. Zapomíná-
me, nesoustředíme se, pleteme si slova... Já třeba v prácimusím
docela hodněmluvit amoje umění formulovatmyšlenky je jeden
z důvodů, proč tuhle prácimůžu dělat. Když jsem ale jednoumís-

to slova „ručník“ řekla „citron“,
imně došlo, že nejsemna vrcholu
svýchmentálních schopností.
Mám sice těhotenskými hormony
zamlženýmozek, ale ty zmatené
výrazy kolegů byly dost výmluvné.
I napsat tenhle sloupek je promě
úkol vyžadující nejvyšší soustředě-
ní a každá napsaná věta je vykou-

penáminutami čumění do blba. Vědci ovšem zjistili, že blbneme
proto, abychompak byly lepšímimatkami. Jestli to svým těhot-
nýmmozkem správně chápu, tak nám působenímhormonů kle-
sá aktivita té částimozku, která je zodpovědná za logické uvažová-
ní a tak nějak celkově rozumné chování. A centra ovládající emo-
ce a intuici se naopak nabuší. Příroda si tak zařídila, abychom, až
se dítě narodí, dokázaly hned poznat, co od nás potřebuje. Takže
já jsem v klidu. Parkuju na třetí pokus a vůbecmi to nevadí. Mlu-
vím občas zmateně a často nemůžu najít klíče, ale nehroutím se
z toho. Tenhle pokles inteligence je totiž jenom dočasný. Vědci
zjistili, že na oplátku se umatek objevuje zvýšená schopnost plá-
novat a také lepší odhad. A tyhle dovednosti jsou naopak trvalé.
Tak to s námi párměsíců vydržte. Zase si s námi popovídáte.
A navíc budeme ještě schopnější než dřív. Vědci, děkujeme!

LEGE ARTIS
(z rubriky Výrok dne na této

straně)

Podle pravidel umění,
vědy, podle zákona, jak se

patří
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kubari
Igor Stanko

Ano,
kupuji je
na tržnici.

Anketa Kupujete čerstvé ryby po celý rok? Kde je sháníte?

Dopisy a vzkazy

Chudák Zulejka
Reaguji na úterní článek
Žokej Bartoš. Zulejky je
škoda. Chci apelovat na
všechny, zejména pak na
obdivovatele nekonvenč-
ní kloboukové (a jiné)
módy, fanoušky závodění
a příznivce sázení. Vyraz-
te na módní přehlídku, zá-
vody motosportu nebo at-
letiky, do sázkových kan-
celáří nebo na internet,
ale přestaňte, prosím, pod-
porovat týrání a mrzačení
zvířat. Nevím, kolik času
bude ještě třeba, než se
tento nesmyslný pseudo-
sport v Česku definitivně
zakáže, jak tomu je v ně-
kterých státech světa. Chá-
pu, že v časech minulých
byla o rychlost nouze
a kůň byl rozšířeným do-
pravním prostředkem, ale
to už dnes neplatí, dnes je
to pouze o penězích, kte-
ré do dostihů přináší veřej-
nost. Pochopte, že se
z těchto koní po asi osmi
letech stávají roztřesené
herky se zničeným zdra-
vím, pokud si dříve nezlo-
mí nohu nebo rovnou vaz
jako v případě Zulejky. Zá-
věrem bych upozornil, že
tragický osud koně mě za-
jímá stokrát víc než osud
žokeje, protože žokej zá-
vodí dobrovolně. V. VAJC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A ČEKÁM DÍTĚ

Citát

Napsat tenhle slou-
pek je pro mě úkol
vyžadující nejvyšší
soustředění.

Slovo dne

„Vše proběhlo
lege artis, ale

neustál jsem silné
mediální tlaky.“

IVAN DRÁBEK, LÉKAŘ
Ředitel Psychiatrické nemocnice
v Opavě Ivan Drábek rezignoval
na svou funkci kvůli případu
propuštěné pacientky, která

zaútočila ve Žďáru nad Sázavou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. října 2014 18

Metro se vydalo
v konvoji Volkswa-
genů Amarok na
albánské a černo-
horské necesty.

Máte auto alespoň trochu vy-
bavené na jízdu mimo asfalt?
Chcete vypadnout z pražské-
ho stresu, užít si divokou pří-
rodu, napumpovat do žil tro-
chu adrenalinu a ještě se na
podzim ohřát? Vyrazte do Al-
bánie a Černé Hory.

Náš konvoj startuje z Tiva-
tu, černohorského letoviska
v jadranském zálivu Kotor.
Vzduch má skoro v polovině
října 26 stupňů, voda příjem-
ných dvaadvacet. Téměř se tě-
šíme, až se v horách ochladí-
me. Klikatá silnička stoupá
prudce vzhůru do pohoří
Lovčen, odkud z orlí perspek-
tivy fotíme nádhernou Boku
Kotorskou. Ještě sjedeme
dolů do Podgorici, hlavního
města Černé Hory, a nad ní už
jsou jedny krásnější hory než
druhé. Komovi, Bjelasica, Pro-

kletije. Štíty přesahující dva ti-
síce metrů obklopují maleb-
ná zelená údolí s modrými
stužkami průzračných řek.

Bivakujeme kousek od al-
bánských hranic a za zpěvu

muezzina z nedaleké mešity
stavíme stany. Přes den jsme
se na opalujícím slunci v ho-
rách moc neochladili, v noci
ale teplota klesá k pěti stup-
ňům. Zahřeje táborák pod

hvězdnatou oblohou i pár
hltů místní kořalky z hroznů
– rakije. Spaní na zelené trávě
mezi skalními stěnami na vo-
ňavémhorském vzduchu spo-
lu s ranní koupelí v ledové
řece dodá tělu více síly než
ten nejlepší energy drink.

Už v Černé Hoře si dosyta
užíváme offroad. Albánská po-
hoří jsou promilovníky terén-
ních aut doslova eldorádem.
A nemusíte si dělat výčitky,

že ničíte přírodu. Jedete po
značených silnicích, které ale
občas připomínají kamzičí
stezky. Nechybí vyschlá kame-
nitá řečiště, brody nebo
úchvatné hřebenovky.

Amaroky všechny nástrahy
zvládají s klidem a nadhle-
dem popů z kláštera vMorači.
Terénní pick-up si většinou
vystačí s pohonem zadních
kol, přední nápravu připojuje-
me výjimečně stejně jako uzá-
věrky diferenciálů nebo re-
dukční převodovku. Jde o je-
den z nejschopnějších offroa-
dů, který navíc dokáže být
překvapivě pohodlný a dospě-
lý i na běžných silnicích.

Provoz v Albánii je plný pro-
tikladů. Na jednu stranu jde
o zemi s asi největším podí-
lem mercedesů a terénních
vozů, kterým se ale pletou do
cesty oslí, koňské i lidské po-
vozy nebo stáda ovcí a krav.

Končíme v Tiraně s poci-
tem, že jsme za pouhé dva
dny zažili víc než za měsíc ži-
vota v Praze.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Volkswagen Amarok s dvojkabinou a nástavbou 2x OB

Existuje spousta verzí amaroku.

Fakta o autě

Volkswagen Amarok patří
mezi užitkové vozy. Jde tedy
o pracovní auto, které ale po-
slouží i rodině.

● Prodávají se verze s jednou
i dvěma řadami sedadel, pa-
rádu dělají speciální edice
Dark Label, Canyon a Ultima-
te s prahovými trubkami, ná-
šlapy a spoustou chromu.

● Pod kapotou vrčí naftové
dvoulitry s maximálními vý-
kony 103 či 132 kW a spotře-
bou od 7,2 l na 100 km.

● VW Amarok se prodává od
508 804 korun bez daně.

inzerce

Horskými necestami v amaroku



Jak ale zjistit, zda jsou
dveře opravdu odolné proti
vloupání, když dovnitř není
vidět?
Vyžádejte si předložení cer-
tifikátu shody vydaného
autorizovanou osobou (tj.
oprávněnou zkušebnou).
Certifikát musí obsahovat
minimálně následující úda-
je: označení certifikačního
orgánu, evidenční číslo cer-
tifikátu, označení výrob-
ce, název výrobku a jeho
stručnou charakteristiku,
uvedení bezpečnostní třídy
podle evropské normy ČSN
ENV 1627, razítko a podpis
certifikačního orgánu, da-
tum vystavení dokumentu
a jeho platnost. Seriózní
prodejce vám tento certi-
fikát poskytne v češtině,
pokud testování probíhalo
v zahraničí, poskytne vám
ho v daném jazyce s ově-
řeným překladem. Nespo-
kojte se s předložením cer-
tifikátu v jazyce, kterému
nerozumíte!

Nenechte se nachytat
na jiné osvědčení či růz-
né cizojazyčné „doklady“.
U bezpečnostních dveří,
které byly zkoušeny podle

platné evropské normy, si
můžete být jisti, že dveře
byly zkoušeny profesionál-
ními zkušebními komi-
saři, kteří dopředu znají
konstrukci, skladbu dveří
a možná „slabá místa“, tedy
místa nejčastěji napadaná
zloději. Právě tato místa
byla testována a prověřová-
na na různé statické a dyna-
mické zatížení a také vůči
ručně vedeným pokusům
o násilné překonání.

Certifikované protipo-
žární bezpečnostní dveře
SHERLOCK jsou odolné vůči
běžným pokusům onásilné
překonání, protože prošly
náročným procesem zkou-
šení a certifikace.

Co jsou bezpečnostní třídy?
Bezpečnostní dveřemusí být
odolné proti vloupání. Je to
vlastnost odolávat pokusu
o násilný vstup do chráněné-
ho prostoru s použitím fyzic-
ké síly a pomocí nářadí.

Bezpečnost dveří deklaruje-
me certifikátem vydaným
autorizovanou zkušebnou.
Bezpečnostní dveře musí
být vyzkoušeny dle no-

komerční příloha čtvrtek 16.října 2014

DOMOV

Při výběru a koupi bezpečnostních dveří bychom měli být velmi
pozorní a nenechat se zlákat jen výhodnou cenou. Kupujeme výrobek,
který nás má zabezpečit hlavně proti vloupání a poskytnout nám pocit
bezpečí. POZOR! Označení výrobku „bezpečnostní dveře“ ještě nemusí
znamenat, že dveře jsou skutečně odolné proti vloupání, tato jejich
vlastnost podléhá zkoušení a testování v akreditovaných zkušebnách.

NOVÁ ETAPA V PRODEJI

Když byt, tak jedině 700 bytů
7 lokalit

NOVÝ ČESKÝ REKORD
prodáno 250 bytů za měsíc

• EKOCITY® Uhříněves
• Výhledy Barrandov
• Panorama Kyje

• Viladomy Dubeč
• Michelské zahrady
• Nové Měcholupy
• Slunečné terasy

(Řeporyje)
• Parcely Ďáblice

telefon:
233 372 021

www.ekospol.cz

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.

Po o
n
b

Pozor
na sPrávné
bezPečnostnídveře

Pozor
na sPrávné
bezPečnostnídveře

PPPooozzzooorrr
nnnaaa sssPPPrrrááávvvnnnééé
bbb zzzPPPeeeččč ooosss nnnííí dddvvveeeřřřeee

o oooo ooo

bezPečnostn dveřebbbeeezzzPPPeeečččnnnooossstttnnnííí dddvvveeeřřřeee

Pozor
na sPrávné
bezPečnostnídveře

Pozor
na sPrávné
bezPečnostnídveře

PPPooozzzooorrr
nnnaaa sssPPPrrrááávvvnnnééé
bbbeeezzzPPPeeečččnnnooossstttnnnííí dddvvveeeřřřeee



| domov |komerční příloha čtvrtek 16. října 2014 20

rem ČSN EN 1627-1630.
Norma stanovuje odolnost
dveří dopříslušných bezpeč-
nostních tříd od1. do6. Před
samotnou zkouškou odol-
nosti proti ručnímu pokusu
o vloupání musí dveře projít
ještě statickou a dynamic-
kou zkouškou.

Při statické zkoušce
se vyvíjí tlak 3–15kN
(300 –1500 kg) podle pří-
slušné bezpečnostní tří-
dy na všechny zpevněné
body dveří (rohy, oblast
kování a kolíky), přičemž
nesmí dojít k deformaci
dveří.

Při dynamické zkoušce
dveře podléhají nára-
zu 30kg tělesa z výšky
800 –1200 mm, přičemž
musí být zachována ro-
vinnost dveří.

Dveře v bezpečnostní
třídě 1 musí ve zpevně-
ných bodech odolat tlaku
3kN, odolat nárazu 30 kg
tělesa z výšky 800 mm.
Musí být odolné vůči pří-
ležitostnému destrukční-
mu silovému narušení,
s využitím lidské síly, vy-
ražení, vykopnutí, vanda-
lismu.

Dveře v bezpečnostní tří-
dě 2 musí ve zpevněných
bodech odolat tlaku 3kN,
odolat nárazu 30kg tělesa
z výšky 800 mm a ruční-
mu pokusu o vloupání
s použitím definované-

ho nářadí (šroubováky,
dřevěné a plastové klíny,
kleště a hasák, kladívko
200g).

Dveře v bezpečnostní
třídě 3 musí ve zpevně-
ných bodech odolat tlaku
6kN, odolat nárazu 30kg
tělesem z výšky 1200mm
a ručnímu pokusu o vlou-
pání s použitím nářadí
(šroubováky, dřevěné
a plastové klíny, kleště,
hasák a páčidlo s délkou
710mm).

Dveře v bezpečnostní
třídě 4 musí ve zpevně-
ných bodech odolat tlaku
10kN a odolat ručnímu
pokusu o vloupání s po-
užitím nářadí (šroubo-
váky, dřevěné a plastové
klíny, kleště, hasák a pá-
čidlo s délkou 710 mm,
kladivo 1,25kg, sekera,
stříhací kleště, dláto, pil-
ka, elektrická vrtačka,
nůžky na plech, elektric-
kému ručnímu nářadí
do výkonu 500 W, elek-
trické vrtačce se sadou
vrtáků).

Dveře v bezpečnostní
třídě 5 musí ve zpevně-
ných bodech odolat tlaku
15kN a odolat ručnímu
pokusu o vloupání s po-
užitím nářadí (šroubo-
váky, dřevěné a plastové
klíny, kleště, hasák a pá-
čidlo s délkou 710 mm,
kladivo, sekera, stříha-
cí kleště, dláto, pilka,
elektrická vrtačka, nůž-
ky na plech, elektrické
ruční nářadí do výkonu
1000W, elektrická pilka
děrovka, ocaska, vrtáky
13 mm HSS/HM, jádrový
vrták 50 mm HSS /HM,
úhlová bruska).

Jaké je tajemství úspěchu
bezpečnostních dveří
SHERLOCK?
„Dovednost a technická
vybavenost zlodějů se stále
vyvíjí. Na druhé straně po-
ptávka po zabezpečení ob-
jektů, bezpečnosti a kom-
fortu se neustále zvyšuje
nacelém světě,“ říká Tomáš
Podstrelenec, generální
ředitel společnosti SHER-
LOCK. „Bezpečnostní dve-
ře SHERLOCK dnes chrání
před zloději již více než 170
tisíc objektů.“
„Základem úspěchu je

důmyslná pevná konstruk-
ce dveří, která se vyvíjí
navlastním vývojovémpra-
covišti. Dalším faktorem
úspěchu je citlivost na po-
třeby zákazníků a schop-
nost inovovat. Výhodou je
možnost řešení na míru
stavebního otvoru a podle
představ zákazníka. Dve-
ře s vysokými parametry
odolností proti vloupání,
požáru, neprozvučnos-
ti, životnosti je možné
funkčně rozšířit pomocí
elektronických a elektro-
mechanických komponen-
tů. Takto vybavené dveře
jsou snadno integrovány
i do bezpečnostních pro-
jektů v profesionální sféře,
včetně instalací v režimo-
vých objektech bezpečnost-
ních složek, agenturních
organizací, armády, policie,
státní správy. Můžete je na-
jít například i na Pražském
hradě. Hodně u investorů
záleží i na komplexnosti
řešení, spojené s garancí
kvality výrobků a servisu.
Bezpečnostní dveře SHER-
LOCK® patří díky svým cer-
tifikovaným vlastnostem,
designu a úrovni řemesl-
ného zpracování mezi nej-
kvalitnější na trhu,“ dodává
Tomáš Podstrelenec.

Rádi Vás přivítáme v naší prodejně.
U nás najdete široký sortiment textilní galanterie a přízí.

Otevírací doba: Po-Pá: 9-18h, So 9-13h
Velký výběr pletacích, háčkovacích a vyšívacích přízí.
Nabízíme také krejčovské služby, montáže druků a jezdců.

Tel. 731 619 003

KOH-I-NOOR a.s.
Vršovická 51, 101 00 Praha 10 Vršovice

Vchod z ulice Moskevská
Tel.: 777 910 041

Kupón na slevu 10% z Vašeho nákupu
platnost do 31. 10. 2014



www.Haas-Fertigbau.cz

NOVÉ AKČNÍ RODINNÉ
DOMY SKYWOOD &
INSTINKT JIŽ V PRODEJI!
Obchodní centrum společnosti
Černokostelecká 143 · 108 00 Praha 10
Telefon +420 281 000 882
Praha@Haas-Fertigbau.cz



ODBORNÍK RADÍ:
4častéotázkypři výběrudveří

Více na www.sepos.cz

Stojíte před výběrem dveří ať už při rekonstrukci interiéru,
nebo do novostavby? Zeptali jsme se za vás na nejčastější
dotazy, se kterými se setkávají odborníci z tohoto oboru.

Odpovídal pan Pavel Polák z irmy SEPOS, jejíž vzorkové
prodejny dveří a zárubní najdete po celé republice.

1) Jak se liší povrch dveří CPL a fólie?
Fólie nazývaná také kašírovací fólie je cenově nejdostupnější povrchový mate-
riál v různých dekorech dřeva a odstínech barev. Je určený pro běžné a méně

zatěžované interiéry. Oproti tomu CPL laminát je povrch o větší
tloušťce než je zmiňovaná fólie. CPL laminát lépe odolává me-
chanickému poškození a je vhodný do náročnějších provozů,
například domácností s dětmi či čtyřnohými mazlíčky. Snadno se
udržuje běžně dostupnými čistícími prostředky.

2) Jakou vnitřní výplň dveří zvolit?
Základní variantou dveřní výplně je ztužená papírová voština
s nízkou hmotností a nižší hlukovou izolací. Je dostačující pro ne-
náročné až běžné interiéry. Ve většině případech se ovšem vypla-
tí zvolit dveře s odlehčenou dřevotřískovou deskou, ve zkratce
"DTD", která jednak lépe izoluje hluk, ale také zabezpečuje větší
pevnost celé konstrukce dveřního křídla. Dřevotřísková výplň vy-
hovuje běžnému i náročnějšímu provozu. V případě dveří s vět-
ším prosklením se vzhledem k jejich konstrukci používá pouze
"DTD".

3) Kam dveře otevírat?
Při volbě strany dveří myslete na to, abyste při jejich otevření vi-
děli většinu prostorumístnosti a v jejich otevření vámnepřekáže-
lo další dveřní křídlo či plánované umístění nábytku. Pokudmáte
problém s místem, pořiďte raději například menší šíři dveří nebo
posuvné dveřní křídlo, které ušetří místo. Abyste správně označili

stranu dveří, pamatujte, že levé dveře mají při pohledu na zárubeň a širší stranu
dveří panty na levé straně.

4) Kdymontovat obložkové zárubně?
Obložkové zárubně se instalují na dokončené zdivo. Jejich montáž tedy násle-
duje až po omítce, výmalbě pokoje a po inalizaci podlah, tedy až po obkladech,
položení plovoucí podlahy, dlažby či koberce. Každá zárubeň se vyrábí na míru
do interiéru na základě rozměrů otvoru a tloušťky zdí, je tedy dobré ji objednat
s předstihem, abyste nemuseli s instalací dveří čekat na její výrobu. Teprve až
po montáži zárubní přichází na řadu instalace podlahových lišt nebo dlažeb-
ních soklů.

Kontakt na prodejny:
Praha 3, Na Jarově 4, mob.: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153, mob.: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Dveře s rámovou konstrukcí z kolekce ANTARES, foto SEPOS.



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Spol. Agusta hledá kontrolory
a operátory logistiky. Práce ve
skladech Štěrboholy, Jirny, Rado-
nice, Jažlovice. Požadavky: lexi-
bilita, základy PC, VZV výhodou,
Nabízíme: dobré plat. podmín-
ky, dobrý kolektiv, stabilní práce.
Další 9-16,00 tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až
105 Kč/hod., při dodržení sta-
novených podmínek. Nástup
ihned, práce do ledna 2015.
Tel.: 774798014, 778407879,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování v
hypermarketu,20.10.a21.10.2014.
Odměna80Kč/hod.T:284083300,
777335756.

• BRIGÁDY! Přijmeme brigádníky na
balení zboží veskladechnaokraji Pra-
hy! Doprava zajištěna z centra! Růz-
né směny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
724772129
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Skladník/řidič VZV-retrak pro
Prahu a do skladu s elektronikou,
nutný čistý TR, 3směnný provoz,
práce na DPČ, plat 100Kč/hod.,
nástup ihned. 721723422
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Hledáme brigádníky na pra-
videlné směny, PO-PÁ od 9,00-
18,00hod. Fix 80/hod. Jedno-
duchá práce v kanceláři. Volejte
724 182 772
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat do 70 Kč/hod. + prémie. Volej-
te Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727948128,
777 656 501
• Přijmeme ihned elektrikáře: HPP,
1směnný provoz, Praha - Zličín.
Mzda: od 125 Kč/hod. Požadujeme
vyučení a praxi v oboru, § 50 tř. 6.
Tel. 234 252 916
• Přimeme prodejce letenek přes
internet. Zajímavá provize. V prá-
ci Vás zaškolíme. T: 739 181 418
• Brigády - Komunální úklid (zametá-
ní ulic, třídění odpadu) v Praze. Zálo-
ha 300KčNÁSLEDUJÍCÍ DEN, 60Kč/
hod. Kontakt: Praha 6, Vaníčkova ul.,
VŠ koleje Strahov, blok 11, vchod zle-
vazvenku; tel.233358418,603866
976vPo+Čt+Pá13–16hod,Út8:30
–10:30hod,St15–18hod.
• Až 18.000 Kč/měsíčně + náb.
příspěvek, zajištění certigikace za
práci u bezp. služby v Praze. Info:
602 585 329, 246 002 418
• Přijmeme řidiče VZV-RETRAK pro
Prahu 9, nutné platné oprávnění,
praxe se SAP, čistý TR, stálá prá-
ce, plat od 90-110Kč/hod. Nástup
ihned. 777715445, EW
• Bezpečnostní služba přijme
vedoucího ostrahy objektů pro
Prahu a okolí. Nástupní mzda
20 tis. Kč, výkonnost. odměny,
služební vozidlo. Požadujeme min.
SŠ vzděl., praxi v řízení kolektivu
zaměstnanců, ŘP sk. B, trestní
bezúhonnost. Životopisy zasílejte
na: bronislavap@probank.cz
• Na ostrahu OD s nábytkem
v Praze 5 a 9 hledáme bezpečnost-
ní pracovníky. Jedná se o dlouhodo-
bou brigádu. Odměna: 75,- Kč/hod.
Kontakt: 602 337 008.
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů - mzda
od 60 Kč/h. Tovačovského 92/2,
Praha 3, tel. 603 142 980
• BA přijme muže na pozici stráž-
ný, mzda 75Kč/hod., možnost zís-
kání dílčí kvaliikace strážný. T:
724 503 502, 721 558 178
• Přijmeme lidi na kácení stromů
a výřez křoví s vlastní pilou, příp.
zajistíme. A lidi na odklízení větví
na hromady po kácení stromů. Prá-
ce venku u dráhy v kolejišti, v okolí
Rakovníka. Odvoz z Prahy zajistíme
nebo uhradíme palivo u vl. auta.
Tel. 608 274 712
• Hledáme bezpečnostní pracovní-
ky na ostrahu farmaceutické irmy
vHostivicích, pouze proOZP, nabízí-
me dobré in. ohodnocení. Kontakt:
602 337 008

• Přijmu pokladníka a placaře na
čerp. stanici v Praze 9. Životopis a
foto zašlete na email: cspraha09@
seznam.cz, Tel: 777 213 490
• Přijmu strážné. Vhodné též pro
důchodce. Tel.: 728 279 859
• Noční vykládka zboží - dlouhodobá
stabilní brigáda. Odměna 75,-/hod.
Záloha 1x týdně. Práce pondělí až
pátek.Tel.234715000,603865211,
604208638

Finance - nabídka
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do 10
minut!Od18 let, ssebouOPamobil.
„M“ Háje, Tatarkova 6 - zadní vchod.
Bez registrů! Po-pá, 9.00-17.00,
777367244
• Až 10000 v hotovosti pro úplně
každého s platným OP a mobilním
telefonem. Metro C Nádr Holešovi-
ce, Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-17:30. T:
777033958

Služby - nabídka
• ŽALUZIE, rolety,sítě - žaluzieod695
Kč/m2Moderní látkovéPLISSÉmimo-
řádná akční sleva 50%. Zaměře-
ní zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• STUDIUM BIBLE, zdarma,
anglicky nebo česky, osobně,
e–mailem. Individ. otázky i kurzy.
e–mail: mike.morrow@ecn.cz tel.:
777 630 724
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
umetraod19.11. Po závěreč. zkouš-
ce našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 607 155 890
• SPRAVEDLNOST: Kdo ji deinuje?
Bůh či lidé? Chápeme věčné důsled-
ky dobra i zla, jež prosazujeme?
Zdarma. 22.10. 18.30, Tyršův dům,
Újezd 40, P-1.

Seznámení
• Německý podnikatel, 46 let, 170
cm, milý, poctivý, slušný, pohledný,
sportovní, hledá pěknou, vtipnou,
moderní ženumezi 24-35 lety. Chceš
býtmilována? Jsi romantická, spor-
tovní, ráda cestuješ, máš ráda děti,
umíš si představit žít v Německu
a hledáš čestný a šťastný vztah?
Potěší mne tvá zpráva v něm. nebo
angl. jazycesaktualní fotograii. Kon-
takt: webmaster@toys-antique.com

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28

• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Hledáme hezký pronájem gars-
3+1 pro pracující pár bez zvířátek,
nekuřáci, nejlépe s dobrou dostup-
ností na Prahu 4,8,5. Děkuji.
774 514 241
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, prosím
na tel. 603257202

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebodůmdo8mil. vPraze.Rychlé jed-
nánísamozřejmostí.Tel.:721025909
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300tis.
Tel: 775 105 303

Hobby - nabídka
• Koupím známky a mince Česko-
slovenska a Evropy, možno i celé
sbírky a pozůstalosti po sběrateli.
Info telefonicky: 777 073 193

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
PŘIJMEME DO NOVĚ OTEVŘENÉHO HYPERMARKETU:

• Pekař/ka• Řezník/ce• Květinářka
• Pracovník/ce pultu lahůdek

• Pracovník/ce úseku ovoce - zelenina
• Pracovník/ce příjmu zboží

V případě zájmu nás kontaktujte
na telefonním čísle: 221 749 294,

nebo na e-mailové adrese:
11004paf@cz.tesco-europe.com

Telefonní kontakt: 724 984 850

přijmeme 2 pracovnice
Adresa Čelákovice,

dobré spojení vlakem z Prahy.

Telefon: 776 735 155

Na nově otevřenou
provozovnu prádelny

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Prověřování nemovitostí
= rozvíjející se

podnikatelská příležitost.
Staňte se úspěšným podnikatelem.

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

BAB Finance SE

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

kekoupibytvPraze, ideálně
vblízkostimetrači tramvaje,
sdobrýmspojenímdocentra
města,2+1nebo3+1, stav

nerozhoduje.Platbavhotovosti.

Slyšel jsi o istingu a láká tě?•
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
MILENKA?! Jaká by měla být•

a odkud? Máme denně nové
kontakty! Napiš SMS ve tvaru
27KTZ a text na 909 15 40
Zaplň prázdné místečko•

mezi mýma nohama. I na sta-
rý kolena to miluju. Žofka 62.
Brnkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 12VDV a tvůj text!
Manažerka Vanda 36. Vybu-•

dovala jsem si kariéru, ale za-
pomněla na osobní život. Ráda
bych to změnila! Pomůžeš mi?
Volej 909 90 99 25 kód KTD88

Vdova Zdeňka 68.• To jediné,
co mi zbylo po manželovi je
prázdné srdce a oči pro pláč.
Dočkám se i já nového začátku
s příjemným džentlmenem?
Zavolej mi 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 51PLH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 23



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. října 2014 24

Ministerstvo vnitra
zahájilo správní
řízení s fotbalovou
Slavií Praha.

Stalo se tak kvůli opakova-
ným výtržnostem jejích fa-
noušků. Klubu hrozí uzavře-
ní stadionu od jednoho zápa-
su až na rok. Slavia o tom in-
formovala na svých interneto-
vých stránkách.
Usnesení ministerstva se

podle klubu opírá o zprávu
policie z nedávného derby,
kdy došlo k masivnímu odpa-
lování pyrotechniky, což ved-
lo v pětasedmdesáté minutě

k přerušení zápasu. Zpráva
zároveň připomíná i zapálení
několika šál a vlajek se sym-
boly největšího rivala Sparty
a také předešlé tresty uděle-
né pražské Slavii disciplinár-
ní komisí za nevhodné chová-
ní v předchozích zápasech se-
zony.

„Na správní řízení se dobře
připravíme a pro obhajobu
Slavie uděláme maximum.
Současně ale každému musí
být jasné, že každý další pře-
stupek v ochozech uvrhne
Slavii do pekla,“ uvedl předse-
da představenstva Slavie
Adam Řebíček.
„Už delší dobu pozorujeme

přísnější trend přístupu stát-
ních orgánů a orgánů Fotbalo-
vé asociace České republiky
k diváckým přestupkům na
fotbalových stadionech. Bo-
hužel jsme to my, kdo dal
k takovému podnětu nejvíc
záminek, přestože na toto ri-
ziko fanoušky opakovaně
upozorňujeme,“ doplnil tis-
kový mluvčí Jiří Vrba. ČTK

Oba české týmy končí hned
v 1. kole fotbalové Ligy mis-
tryň. Hráčky Sparty Praha
překvapivě vypadly s litev-
ským celkem Gintra Šiauliai,
když doma na Letné nevyuži-
ly výraznou převahu a jen re-
mizovaly 1:1 stejně jako
v úvodním utkání. Souboj
musely rozhodnout až poku-
tové kopy, ve kterých sparťan-
ky prohrály 4:5. Končí i české
mistryně ze Slavie, které po
domácí prohře 0:1 podlehly
Barceloně i venku 0:3. ČTK

Basketbalisté Nymburku
vstoupili do nové sezony Ev-
ropského poháru těsnou po-
rážkou 76:78 na hřišti Nancy.
V utkání proti semifinalistovi
francouzské ligy sice několi-
krát dohnali mírnou ztrátu,
ale ve vyrovnané koncovce
soupeři podlehli. ČTK

Je volný,
může hrát
Výkonný výbor Českého
svazu ledního hokeje
zkrátil Ryanu Hollwegovi
z Plzně trest za zákrok na
slávistu Tomáše Vlasáka
z deseti na sedm zápasů.
Americký útočník se tak
může vrátit na extraligo-
vý led, zítra ho trenéři
západočeského celku
mohou nasadit do utkání
proti Vítkovicím. MAFRA

Ďáblové šlapou, New Jersey vyhrálo i třetí zápas sezony
Čeští hokejisté Martin Havlát a Patrik Eliáš si v úterním utkání NHL připsali asistenci u vítězného gólu New Jersey, které
vyhrálo na ledě Tampy Bay 2:1. Devils naplno bodovali i ve třetím zápase v nové sezoně. Kromě Havláta a Eliáše se na
ledě představili další čtyři čeští hokejisté, Jágr s Markem Židlickým na straně Devils a Ondřej Palát s Andrejem Šustrem
v dresu domácích Lightning. Nejblíže gólu byl Palát, jeho ránu však na začátku druhé třetiny zastavila tyčka. Poprvé
v letošním ročníku se trefil Jakub Voráček (vlevo), který v 55. minutě vyrovnal zápas Philadelphie s Anaheimem na 3:3.
První výhry se ale Flyers nedočkali, nakonec prohráli 3:4 po samostatných nájezdech. AP

Basketbal. Na
úvod porážka

Číslo dne

2
Jména italských tenistů Danie-
le Braccialiho a Potita Starace-
ho se znovu objevují v souvis-
losti se sázením na výsledky
utkání. Italská média včera
zveřejnila přepisy rozhovorů
po internetu, které naznačují,
že oba prodávali zápasy.

Citát

Nejbližší budoucnost
klubu mají ve svých
rukou fanoušci, těch
problémů se nashro-
máždilo už příliš.
ADAM ŘEBÍČEK
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA SLAVIE

Fotbalistům Slavie
hrozí uzavření Edenu

Předchozí tresty

Disciplinární komise již
potrestala Slavii v této
sezoně několika pokutami.

● Na nejbližší sobotní utkání
s Jabloncem má navíc klub
z Edenu kvůli výtržnostem
z duelu proti Brnu
uzavřenou tribunu Sever.

● Tam sídlí „kotel“
nejvěrnějších fanoušků.

● Držitelé permanentních
vstupenek na severní
tribunu budou moci
na utkání získat zdarma
lístek do jižního sektoru
stadionu.

Liga mistryň.
Obě „S“v poli
poražených



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. října 2014 25

Nedohraný zápas
kvalifikacemezi
Srbskem a Albánií
bude řešit UEFA.

Za incidentem s vlajkou, kvů-
li kterému se v úterý nedo-
hrál zápas kvalifikace fotbalo-
vého mistrovství Evropy Srb-
sko–Albánie, prý stál bratr al-
bánského předsedy vlády
Olsi Rama. Podle srbské tele-
vize byl přímo na stadionu
v Bělehradě zadržen.
Utkání, které se kvůli poli-

ticky vypjatým vztahům
obou zemí hrálo bez hostují-
cích fanoušků, narušil těsně
před koncem poločasu dron
s vlajkou Velké Albánie (části
Černé Hory, Srbska, Makedo-

nie, Řecka a celé Kosovo, kte-
ré albánští nacionalisté pova-
žují za území náležející Albá-
nii). Když jeden ze srbských
hráčů zástavu strhnul, došlo
mezi fotbalisty k potyčce
a rozhodčí Atkinson po půl-
hodinovém přerušení bez-
brankový duel ukončil. ČTK

Rekordman i na Facebooku
Fotbalista Cristiano Ronaldo měl povedené úterý. Stal se
prvním sportovcem, který na sociální síti Facebook překo-
nal hranici sta milionů fanoušků. Večer pak v Dánsku zaji-
stil Portugalcům úvodní tři body v bojích o postup na
Euro 2016 a zároveň vyrovnal střelecký rekord soutěže.
V zápasech ME včetně kvalifikací nastřílel už 22 branek
a dělí se o první místo historické tabulky s Turkem Haka-
nem Sükürem a Dánem Jonem Dahlem Tomassonem. AP

Politika

Srbský ministr zahraničí Ivica
Dačič vyzval k akci také
Evropskou unii.

● „Byla to politická provoka-
ce. Jsem zvědavý, jak bude
Evropská unie reagovat, pro-
tože kdyby někdo ze Srbska
v Tiraně nebo kosovské Priš-
tině vyvěsil vlajku Velkého
Srbska, okamžitě by to řešila
Rada bezpečnosti OSN.“

Zprávy krátce

Teď proti domácí
Kuzněcovové
Tenistka Lucie Šafářová
si zahraje na turnaji
v Moskvě ve čtvrtfinále.
Česká fedcupová repre-
zentantka včera porazila
7:6, 6:2 Chorvatku Alju
Tomljanovičovou.
Sedmadvacetiletá sedm-
náctá žena světového
žebříčku se o semifinále
utká se Světlanou Kuz-
něcovovou, jež vyřadila
Kláru Koukalovou.

Už opustil špitál
Tři dny po pádu na Taxi-
sově příkopu opustil žo-
kej Josef Bartoš nemocni-
ci. Dvojnásobný vítěz
Velké pardubické si po
otřesu mozku letos v Čes-
ku už nezazávodí, ale
doufá, že se do měsíce
vrátí do sedla v Itálii.
„Doktoři říkali, že po
otřesu mozku to je na
čtyři týdny klidu, takže
českou sezonu už letos
vypouštím. Doufám, že
až se budu cítit, tak se
vrátím na dostihy do
Itálie,“ řekl Bartoš. ČTK

inzerce

Za incident
může bratr
premiéra




